
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Leiden houdende regels omtrent toezichthouders voor rechtmatigheid WMO 

en jeugdwet (Aanwijzingsbesluit toezichthouders rechtmatigheid WMO en 

Jeugdwet Leiden 2020) 

Besluiten:  

1. Het aanwijzingsbesluit toezichthouders rechtmatigheid Wmo en Jeugdwet 2020 vast te stellen. 

De actualisatie bestaat uit: 

a. nieuwe functienaam van de functionaris (toezichthouder Wmo/Jeugd); 

b. nieuwe organisatorische positie van de functionaris binnen cluster Participatie Maatschap- 

pelijke Ontwikkeling; 

c. aangepaste verwijzingen naar de verordening maatschappelijke ondersteuning Leiden 2020; 

2. Het aanwijzingsbesluit toezichthouders rechtmatigheid Wmo en Jeugd d.d. 18-12-2018 (B&W 

18.057) in te trekken. 

  

Het college van burgemeester en wethouders gelet op: 

  

• titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• artikel 2.1.3, eerste en vierde lid van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

• artikel 2.3.10 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

• artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

• artikel 2.9 aanhef en onder d van de Jeugdwet 2015; 

• artikel 7.4.0, eerste lid van de Jeugdwet 2015; 

• artikel 8.1.4 van de Jeugdwet 2015; 

• paragraaf 6b van de Regeling Jeugdwet 2015; 

• artikel 11 van de Verordening maatschappelijke ondersteuning Leiden 2020; 

• artikel 13 van de Verordening maatschappelijke ondersteuning Leiden 2020; 

• artikel 18 van de Verordening maatschappelijke ondersteuning Leiden 2020; 

• artikel 20 van de Verordening maatschappelijke ondersteuning Leiden 2020; 

• artikel 17.5 van de Verordening Jeugdhulp Leiden 2015; 

• de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 (Wmo) en de Jeugdwet 2015 (Jeugdwet), dan wel 

enige andere in de toekomst voor deze wetten en regelingen in de plaats komende regelingen; 

overwegende dat: 

• het college van burgemeester en wethouders bij besluit reeds toezichthouders heeft aangewezen 

voor het houden van (kwaliteits)toezicht in het kader van de Wet maatschappelijke ondersteuning 

2015, die zijn gepositioneerd bij de GGD; 

• het college van burgemeester en wethouders, naast het houden van (kwaliteits)toezicht, ook ge- 

houden is tot het houden van toezicht op de rechtmatigheid in het kader van zowel de Wet 

maatschappelijke ondersteuning 2015 als de Jeugdwet en hiertoe toezichthouders aan te wijzen; 

• de toezichthouders voor het houden van toezicht op de rechtmatigheid zijn gepositioneerd bij het 

cluster Participatie en Maatschappelijke Ontwikkeling; 

• de bevoegdheid van de aanwijzing van toezichthouders (mede) berust bij de clusterdirecteur 

Participatie en Maatschappelijke Ontwikkeling; 

besluit vast te stellen: 

  

Aanwijzingsbesluit toezichthouders rechtmatigheid WMO en Jeugdwet Leiden 2020 

  

Artikel 1 Definitie 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

a. toezichthouder rechtmatigheid: 

persoon, belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de 

Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en bij of krachtens de Jeugdwet, in het bijzonder voor 

zo ver het de rechtmatigheid betreft; 

b. Wmo: 

Wet maatschappelijke ondersteuning 2015. 

Nr. 26900 

GEMEENTEBLAD 28 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Leiden 

Gemeenteblad 2021 nr. 26900 28 januari 2021 1 



Artikel 2 Aanwijzing 
Als toezichthouder rechtmatigheid worden aangewezen de door de gemeente Leiden aangestelde 

functionarissen onder titel ‘(senior) toezichthouder Wmo/Jeugd’ 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: ‘Aanwijzingsbesluit toezichthouders rechtmatigheid WMO en 

Jeugdwet Leiden 2020’. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit wordt bekend gemaakt in het digitale gemeenteblad en treedt in werking op de dag na die 

bekendmaking. 

Aldus vastgesteld op 05-01-2021 

Burgemeester en wethouders van Leiden, 

de Secretaris, 

de Burgemeester, 

Gemeenteblad 2021 nr. 26900 28 januari 2021 2 


